

# 2019년 9월말 기준 사업보고서

2019년 7월 1일 부터  
2019년 9월 30일 까지

## <지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

## <지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

## <품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2019년 10월 16일

## 이천축산업협동조합

조합장 김 영 철

# 목 차

## I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항  
가. 총회(대의원회)  
나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

## II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

## III. 주요사업 추진 실적

## IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

# I. 주요 현황

## 1. 주요기관 의결사항

### 가. 총회(대의원회)

- 개최현황 없음.

### 나. 이사회

개최연월일	참석인원	주요 의결사항
2019.07.22 7차 정기이사회	12명	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. 조합원 신규가입의 건</li> <li>2. 구제역 관련 방역물품 지원의 건</li> <li>3. 직무범위규정 개정의 건</li> <li>4. 자금세탁방지 업무규정 전부개정 건</li> <li>5. 경제사업신용여신거래취급기준 개정의 건</li> <li>6. 고정자산 신규 취득을 위한 경매입찰서 제출 승인의 건</li> </ol>
2019.08.12 8차 정기이사회	12명	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. 조합원 신규가입의 건</li> <li>2. 인사관련 제규정 개정의 건</li> <li>3. 교육규정 개정의 건</li> <li>4. 운영의 공개 서류 사본 발급 수수료 신설의 건</li> </ol>
2019.09.10 9차 정기이사회	12명	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. 급여 관련 제규정 개정의 건</li> <li>2. [총회상정 안건심의] 내부조직장 자격사항에 관한 규약 개정(안) 심의의 건</li> </ol>

## 2. 사무소 및 인원 현황

### 가. 사무소 현황

사무소명	주 소	전화번호
본점(주사무소)	이천시 남천로 76(중리동 229-6)	634-6611
장 호 원 지 점	이천시 장호원읍 장감로 13(진암리 7-3)	643-2700
관 고 동 지 점	이천시 영창로 143(관고동 4-28)	634-6618
창 전 동 지 점	이천시 영창로 196(창전동 162)	635-1697
증 포 동 지 점	이천시 증신로 141(증포동 155-9)	638-9116
경 제 사 업 장	이천시 부발읍 신아로162번길 333(아미리 10-1)	634-3344
생 축 사 업 소	이천시 설성면 신암로258번길 172(암산리 산40-5)	642-5733

### 나. 인원 현황

구 분		2019. 9월말 현재
임 원	조 합 장 ( 비 상 임 )	1
	이 사 ( 상 임 )	1
	비 상 임 이 사 · 감 사	10
직 원	지 도 · 경 제	64
	신 용	35
합 계		111

## 3. 정관변경 사항

- 해당사항 없음.

## II. 주요사업 추진 현황

### 1. 교육지원사업

- 공동방제단 이천 전지역 방역실시
  - 방역대상 : 225농가(이천시 지정 소규모 농가)
  - 방역차 2대 운영
- 조합 배합사료 무상지원
  - 영농자재지원비 : 246,755천원 (9월말 집행실적)
- 생균제 운송보조비 지원현황 : 3,696천원 (9월말 집행실적)
- 가축재해보험 및 농기계보험 조합지원비 : 86,177천원 (9월말 집행실적)
- 사료조 환경개선지원사업 : 15,042천원 (9월말 집행실적)
- 지역별 전이용대회 실시(7월1일 ~ 30일)
  - 참석자 : 795명
- 후계축산인(차세대) 조합원 ICT융복합 교육실시(8월19일) : 24명 교육
- 구제역, 아프리카 돼지열병 관련 방역물품 지원 : 67,127천원(10월 기준)
- 여성조합원 및 아카데미 교양강좌 실시(매월 셋째주 목요일 교육실시)

### 2. 경제 사업

- 구매사업 실적은 11,462백만원으로 3분기 계획대비 116.97%를 달성하였습니다.
- 판매사업 실적은 31,480백만원으로 3분기 계획대비 97.28%를 달성하였습니다.
- 마트사업 실적은 2,715백만원으로 3분기 계획대비 106.73%를 달성하였습니다.
- 가공사업(TMR) 실적은 13,194백만원으로 3분기 계획대비 105.99%를 달성하였습니다.
- 생축사업 실적은 2,711백만원으로 3분기 계획대비 104.32%를 달성하였습니다.
- 기타사업 실적은 604백만원으로 3분기 계획대비 107.85%를 달성하였습니다.

### 3. 신용(금융)사업

- 상호예수금 부분 사업실적은 기중평잔 기준으로 333,771백만원으로 3분기 계획대비 103.46%를 달성하였으며, 전년동기대비 6.74% 성장하였습니다.
- 상호대출금 부분 사업실적은 기중평잔 기준으로 268,895백만원으로 3분기 계획대비 104.23%를 달성하였으며, 전년동기대비 7.72% 성장하였습니다.
- 정책대출금 부분 사업실적은 기중평잔 기준으로 26,387백만원으로 3분기 계획대비 94.91%를 달성하였습니다.
- 보험사업 부분 사업실적은 보험료를 기준으로 6,005백만원으로 3분기 계획대비 116.39%를 달성하였으며, 전년동기대비 9.06% 성장하였습니다.

### Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	19년9월말 (B)	달성율 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장을	
경제사업	80,414	62,166	77.31	62,131	35	0.06	
구 매	13,065	11,462	87.73	9,528	1,934	20.29	
판 매	43,147	31,480	72.96	32,939	△1,459	△4.43	
마 트	3,392	2,715	80.04	2,447	268	10.96	
가 공	16,598	13,194	79.49	12,786	408	3.20	
생장물	3,465	2,711	78.24	3,892	△1,181	△30.34	
창 고	0	0	0.00	0	0	0.00	
이 용	0	0	0.00	0	0	0.00	
운 송	0	0	0.00	0	0	0.00	
수수료	731	592	81.00	527	65	12.38	
기 타	15	11	75.17	11	0	6.12	
상호금융 예수금	(잔 액)	343,050	343,348	100.09	312,527	30,821	9.86
	(평 잔)	325,898	333,771	102.42	312,698	21,073	6.74
상호금융 대출금	(잔 액)	274,400	274,022	99.86	259,753	14,269	5.49
	(평 잔)	260,680	268,895	103.15	249,623	19,272	7.72
정 책 대출금	(평 잔)	27,289	26,387	96.69	29,636	△3,249	△10.96
보 험 료	6,879	6,005	87.29	5,506	499	9.06	

## IV. 재무 현황

### 1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	24,282	유동부채	17,415
현금	3,353	외상매입금	1,592
외상매출금	4,753	단기차입금	6,800
재고, 생물자산	7,675	기타유동부채	9,024
기타유동자산	8,500	금융업예수금	343,348
금융업예치금	75,326	금융업차입금	27,479
금융업대출채권	301,031	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	8,655	비유동부채	5,284
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	104
비유동자산	24,483	기타비유동부채	5,180
투자자산	7,550	부채합계	393,526
유형자산	15,454	출자금	9,970
무형자산	18	자본잉여금	295
기타비유동자산	1,460	자본조정	△103
		기타포괄손익누계액	
		이익잉여금	12,778
		자본합계	22,940
자산 총계	416,466	부채와자본 총계	416,466



## 2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구분	18년 9월말 (A)	19년 9월말 (B)	증감 (B-A)
영업수익	55,304	58,175	2,871
영업비용	44,552	47,252	2,700
매출총이익	10,752	10,923	172
신용사업	6,712	7,216	504
경제사업	4,040	3,707	△332
판매비와관리비	6,921	7,407	485
영업이익	3,830	3,516	△314
교육지원사업손익	1,048	1,004	△44
영업외손익	728	991	263
법인세차감전손익	3,510	3,504	△7
법인세비용	1	7	6
당기순이익	3,509	3,497	△13